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J.nr. 2024 - 5562  

Den 13. oktober 2024 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1195 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 18. september 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina Kastbjerg (DD). 

Spørgsmål nr. 1195 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Finder ministeren det rimeligt, at en minkavler på fjerde år afventer at få udbetalt den erstatning, som 

vedkommende er berettiget til? Der henvises til artiklen ”Minkene blev slået ned for fire år siden: 77-

årige Niels venter fortsat på erstatning - og han er ikke alene”, Dagbladet Ringkøbing-Skjern, den 15. 

september 2024.” 

Svar 

Processen for udbetalingen af erstatninger til minkavlerne har taget længere tid end ønsket, og jeg har 

stor forståelse for, at det kan give anledning til utålmodighed for den avler, som artiklen omhandler. Det 

følger således også af regeringsgrundlaget fra december 2022, at minkavlerne og deres familier har en 

helt rimelig og berettiget forventning om at kunne komme videre med deres liv, og at vi som samfund 

har behov for, at der med afslutningen af erstatningssagerne sættes et ordentligt og værdigt punktum.  

 

Derfor indgik regeringen i foråret 2023 en bred politisk aftale sammen med Radikale Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti og Liberal Alliance om hurtigere udbetaling af erstatning.  

 

Med aftalen etableredes en fast track-ordning, som helt overordnet går ud på, at minkavlerne via en 

forenklet erstatningsmodel kan modtage et forslag til afgørelse allerede 2-4 måneder efter, at de påkræ-

vede dokumenter er indsendt. I ordningen tilstræbes det, at erstatningsniveauet generelt er det samme 

som for den skemalagte model, der administreres i erstatnings- og taksationskommissionerne. Det står 

minkavlerne frit for at afvise modtagne forslag til afgørelse fra fast track-ordningen og i stedet benytte 

den skemalagte model, hvis denne foretrækkes. Minkavlerne kan indsende ansøgning til fast track-ord-

ningen frem til og med d. 31. december 2024.  

 

Fast track-ordningen gælder kun for avlere, som havde mink i 2020. Hvis en avler ikke har mulighed 

for eller ikke ønsker at søge erstatning under fast track-ordningen, har avleren fortsat mulighed for at 

søge erstatning under den skemalagte model.  

 

En af ambitionerne bag den politiske aftale om hurtigere udbetaling af erstatning er også at reducere 

antallet af sager, som skal behandles af erstatnings- og taksationskommissionerne, og derved frigive 
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ressourcer til sagsbehandling på den skemalagte model, f.eks. af sager vedrørende avlere, som ikke 

havde mink i 2020. 

 

 

 

 

Jacob Jensen  
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Kristian Balle Sørensen 

 

 

 


